
 
04022- F O N D I (LT) - Via San Magno S.n.c. 0771-501926  334-6187043 

C.F.:90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 – PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@oec.istruzione.it 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GOBETTI – DE LIBERO” 

Prot. 000998            Fondi 23/02/2023 

 
Ai componenti del Team di Progetto 

Al sito web 
All’Amministrazione Trasparente  

 
Decreto di Costituzione Gruppo/Team di progetto per l‘attuazione delle linee di investimento del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Piano Scuola 4.0 

• Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
• Azione 1 - Next Generation Class - Ambienti di Apprendimento Innovativi 
• Azione 2 - Next Generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 161, del 24 giugno 2022 del M.I., che adotta il “Piano scuola 4.0” nell’ambito 
dell’investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che vede questa Istituzione 
assegnataria di 238.452,18 €, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Class; 

VISTO il Decreto n. 161, del 24 giugno 2022 del M.I., che adotta il “Piano scuola 4.0” nell’ambito 
dell’investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che vede questa Istituzione 
assegnataria di 164.644,23 €, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2- 
Next Generation Labs; 

RITENUTO di dover costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dal “Piano scuola 4.0” 

VISTE Le Istruzioni relative al PNRR Missione 4. Istruzione e ricerca Componente 1 – potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università investimento 3.2 _Scuola 4.0 che 
tra l’altro prevede che le delibere degli OO.CC. di adesione al PNRR  possono essere acquisiste 
dopo la presentazione del progetto  fissato al 28/02/2023;    

D E C R E T A 
Art.1 

Costituzione Team di progettazione al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR – Piano scuola 4.0.  
Il Team è composto come di seguito indicato: 

nome e cognome Ruolo ricoperto nell’Istituto 

ROSALBA ROSARIA BIANCHI Dirigente Scolastico 
VINCENZO SPAGNARDI DSGA 
ROBERTA CANNELLA Animatore digitale 
CARLA ROBERTA LIVOLI F. S. Innovazione e tecnologia 
GILDA NUNZIATA Team Innovazione 
DANIELA CAPASSO Team Innovazione 
MARIALAURA MUSELLA Team Innovazione 
ANNA VINCIGUERRA Team Innovazione 
ANNA URGERA Componente Consiglio d’Istituto ( genitore ) 

Art. 2 
Funzionamento del  Team: Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno 

mailto:ltis026005@istruzione.it
mailto:ltis026005@oec.istruzione.it


 
04022- F O N D I (LT) - Via San Magno S.n.c. 0771-501926  334-6187043 

C.F.:90068340596 – C.M.: LTIS026005 – Ambito 23 – PEO: ltis026005@istruzione.it – PEC: ltis026005@oec.istruzione.it 
 
 

dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna 
seduta è presieduta da un docente coordinatore col compito, che avrà cura altresì, di curare la 
verbalizzazione dei lavori. 

Art. 3  
Compiti: Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico e collabora con l’intera comunità scolastica, oltre 
che con le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, al fine di stabilire: 

 La progettazione di massima degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 
 La progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 
 La previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 

didattici; 
Il Team, inoltre, provvederà: 

1. A predisporre il materiale da inserire sull’apposita piattaforma FUTURA – PNRR  per la 
predisposizione della proposta progettuale; 

2. Ad analizzare le informazioni necessaria al raggiungimento degli indicatori comuni milestone e 
target;  

Art. 4 
Validità e Compenso: Il Team di lavoro come indicato nelle Istruzioni  relative al PNRR Missione 4. 
Istruzione e ricerca Componente 1 – potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
all’Università investimento 3.2 _ Scuola 4.0 ha validità per la progettazione  di massima fino al 
28/02/2023  e per  tale attività non è riconosciuto alcun compenso  pertanto è a Titolo non Oneroso.  

 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosalba Rosaria Bianchi 
firmato digitalmente 

ai sensidel Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 

mailto:ltis026005@istruzione.it
mailto:ltis026005@oec.istruzione.it

	Prot. 000998            Fondi 23/02/2023
	Art. 2
	Art. 3
	Il Team, inoltre, provvederà:

	Art. 4

		2023-02-25T15:09:22+0000
	BIANCHI ROSALBA ROSARIA




